

2023-04-26

§ 66 2023.130 KS

Handlingsplaner till Klimatstrategi 2022 - 2030

Ärendebeskrivning

Den 15 juni 2022, § 146 antog kommunfullmäktige Klimatstrategi 2022-2030 för Alingsås kommun.

Strategin är ett övergripande styrdokument för kommunens hantering av klimatförändringarnas orsaker och effekter, som gäller för alla nämnder, bolag och förbund. Klimatstrategin innehåller mål fram till 2030 både för att begränsa klimatpåverkan och för att anpassa Alingsås till förutsättningarna vid ett förändrat klimat.

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 13 maj 2022 lämnat ett yttrande där det framgår att klimatstrategin avses kompletteras med mer konkreta klimatåtgärder kommer att presenteras i mer detaljerade handlingsplaner för begränsad klimatpåverkan och klimatanpassning.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 17 mars 2023 lämnat följande yttrande:

Klimatstrategin kopplas till kommunens Policy för hållbar utveckling utifrån FN:s Agenda 2030. Strategin fastställer kommunens klimatmål, ambitionsnivå samt viljeinriktning men omfattar inte konkreta klimatåtgärder.

Kommunledningskontoret har nu tagit fram mer detaljerade handlingsplaner för att nå målsättningarna i klimatstrategin; en om begränsad klimatpåverkan och en gällande klimatanpassning. Framtagandet har skett i två steg:

1. Datainsamling och sammanställande av en nulägesbeskrivning
2. Framtagande av åtgärdsplan i samråd med förvaltningar och bolag

Under framtagandet av handlingsplanerna så gavs förvaltningar och bolag även möjlighet att lämna synpunkter på planerna i sin helhet genom en internremiss för tjänstemannautlåtande, under perioden 15 februari - 13 mars.

Handlingsplanerna i sin helhet gäller 2023-2026 och alla åtgärder ska ha påbörjats innan revidering av planen för perioden 2027-2030. Handlingsplanerna revideras i samband med kommunens första klimatbokslut 2027, som är en integrerad del av kommunens Agenda 2030-redovisning.

2023-04-26

Ansvar för genomförandet av klimatstrategin och tillhörande handlingsplaner fördelas på alla kommunens nämnder, bolag och förbund. Kommunstyrelsen ansvarar för att koordinera arbetet strategiskt. Uppföljning sker årligen för att arbetet med klimatomställningen ska kunna utvärderas och förbättras.

Kommunledningskontoret vill särskilt poängtera vikten av att syftet med dessa handlingsplaner i denna fas är att fastställa en ambitionsnivå och riktning som nämnderna kan arbeta vidare med i arbetet att ta fram konkreta klimatåtgärder. Detta gäller särskilt handlingsplan för klimatanpassning.

Kommunstyrelsen har den 3 april 2023, § 50 behandlat ärendet och lämnat följande förslag till beslut:

1. Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan antas med följande ändringar:
 - Åtgärd för mål 3.1 ändras till följande: Antal områden tätortsnära skog där reservatsbildningen eller andra former av formellt skydd har genomförts eller påbörjats samt areal.
 - I åtgärd 4.8 i åtgärdsplanen beslutas att Alingsås kommun ska utreda möjligheten att erbjuda alla sina medarbetare förmånscykel.
2. Handlingsplan för klimatanpassning antas med följande tillägg:
 - Alingsås kommun ska ta fram en grönplan.

Anförande

Anförande hålls av Amanda Andersson (MP), Sanna Dabolins (V), Camilla Stensson (S), Jens Christian Berlin (L), Daniel Filipsson (M), Heidi Hankanen Ängberg (C), Anna Hansson (MP), Leif Hansson (S) och Marcus Wallin (V).

Förslag till beslut på sammanträdet

Camilla Stensson (S), Jens Christian Berlin (L), Daniel Filipsson (M) och Leif Hansson (S) föreslår att kommunstyrelsens förslag till beslut bifalls.

Amanda Andersson (MP) föreslår följande ändringar i Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan:

- Alingsås som geografiskt område ska vara en klimatneutral kommun senast 2035.
- Åtgärd 3.1 i åtgärdsplanen ändras till "Alingsås kommun dubblar sitt innehav av skyddad tätortsnära skog till och med 2030".
- Åtgärd 4.4 i åtgärdsplanen ändras till "Alingsås Energis ambition är att etablera en solcellspark inom en fyraårsperiod. Möjligheten för en utbyggnad av en solcellspark i kommunen ska utredas, inkl. utvärdering av olika finansieringsalternativ, t.ex. kooperativ."
- Åtgärd 4.9 i åtgärdsplanen ändras till "Vi ställer också miljökrav i alla upphandlingar av varor och tjänster som kräver omfattande transportarbete, exempelvis matleveranser, städ och kontorsmaterial och parkeringsövervakning."

2023-04-26

- Åtgärd 5.4 i åtgärdsplanen ändras till "Det innebär att kommunen bedömer var klimatkrav i upphandlingar gör störst nytta och ställer krav i alla upphandlingar under året."
- Åtgärd 5.10 i åtgärdsplanen ändras till "Kommunen inreder med minst 50 procent cirkulära möbler (mätt i antal eller kostnad) i kommunens organisation."

Amanda Andersson (MP) föreslår följande tillägg till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan:

- Under åtgärd 1.3 i åtgärdsplanen, att Alingsås kommun inrättar en koldioxidbudget.

Sanna Dabolins (V), Marcus Wallin (V) och Anna Hansson (MP) föreslår att Amanda Anderssons (MP) ändrings- och tilläggsförslag till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan bifalls.

Heidi Hankanen Ängberg (C) föreslår att Amanda Anderssons (MP) tilläggsförslag till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan bifalls.

Sanna Dabolins (V) föreslår följande tillägg till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan:

- Under punkt 3.4, att kommunen påbörjar arbetet med att återskapa utdikade våtmarker utifrån den kartläggning som gjorts.

Sanna Dabolins (V) föreslår följande tillägg till Handlingsplan för klimatanpassning:

- Under punkt 3.3, att kommunen påbörjar arbetet med att återskapa utdikade våtmarker utifrån den kartläggning som gjorts.

Marcus Wallin (V), Amanda Andersson (MP) och Anna Hansson föreslår att Sanna Dabolins (V) tilläggsförslag till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och Handlingsplan för klimatanpassning bifalls.

Beslutsgång 1

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt kommunstyrelsens förslag vad gäller Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan eller enligt Amanda Anderssons ändringsförslag för Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Omröstning

Omröstning begärs.

Följande beslutsgång godkänns:

Ja-röst för bifall till kommunstyrelsens förslag.

Nej-röst för bifall till Amanda Anderssons ändringsförslag.

Omröstningsresultat

Med 43 ja-röster och 7 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Omröstningsresultatet finns som bilaga 1 i slutet av paragrafen.

Beslutsgång 2

				Utdragsbestyrkande
--	--	--	--	--------------------

2023-04-26

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt Amanda Anderssons tilläggsförslag för Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå Amanda Anderssons tilläggsförslag.

Omröstning

Omröstning begärs.

Följande beslutsgång godkänns:

Ja-röst för bifall till Amanda Anderssons tilläggsförslag.

Nej-röst för avslag till Amanda Anderssons tilläggsförslag.

Omröstningsresultat

Med 11 ja-röster och 39 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar att avslå Amanda Anderssons tilläggsförslag.

Omröstningsresultatet finns som bilaga 2 i slutet av paragrafen.

Beslutsgång 3

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt Sanna Dabolins tilläggsförslag för Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå Sanna Dabolins tilläggsförslag.

Omröstning

Omröstning begärs.

Följande beslutsgång godkänns:

Ja-röst för bifall till Sanna Dabolins tilläggsförslag.

Nej-röst för avslag till Sanna Dabolins tilläggsförslag.

Omröstningsresultat

Med 7 ja-röster och 43 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar att avslå Sanna Dabolins tilläggsförslag.

Omröstningsresultatet finns som bilaga 3 i slutet av paragrafen.

Beslutsgång 4

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt kommunstyrelsens förslag för Handlingsplan för klimatanpassning och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt Sanna Dabolins tilläggsförslag för Handlingsplan för klimatanpassning och finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå Sanna Dabolins tilläggsförslag.

2023-04-26

Beslut

1. Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan antas, med följande tillägg:
 - Åtgärd för mål 3.1 i Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan ändras till följande: Antal områden tätortsnära skog där reservatsbildningen eller andra former av formellt skydd har genomförts eller påbörjats samt areal.
 - I åtgärd 4.8 i åtgärdsplanen beslutas att Alingsås kommun ska utreda möjligheten att erbjuda alla sina medarbetare förmånscykel.
2. Handlingsplan för klimatanpassning antas, med följande tillägg:
 - Alingsås kommun ska ta fram en grönplan.

Anteckning

Amanda Andersson (MP) lämnar följande protokollsanteckning:
Miljöpartiet tycker det är bra att Alingsås kommun äntligen får en handlingsplan för minskad klimatpåverkan och en handlingsplan för klimatanpassningar. Klimatet är vår tids ödesfråga och alla måste ställa om, såväl globalt som lokalt. Miljöpartiet anser dock att en del av förslagen i handlingsplanerna har en alltför låg ambitionsnivå. Alingsås kommun bör ligga i framkant vad det gäller kommunalt miljö- och klimatarbetet och inte vara en kommun som gör minsta möjliga för att på sikt ställa om till en hållbar kommun. Miljöpartiet anser att Alingsås kommun bör anta en koldioxidbudget för att på ett strukturerat och tydligt sätt kunna minska sina utsläpp av koldioxid. För Miljöpartiet är det en självklarhet att kommunen ställer tydliga miljökrav i alla sina upphandlingar och att kommunen har ett strukturerat arbete för att minska sin konsumtion.

Emily Munter (V), Sanna Dabolins (V), Annica Jonsson (V), Martin Lindberg (V) och Marcus Wallin (V) lämnar följande protokollsanteckning:
Vi anser att planerna i grunden är bra, men åtgärderna i dem måste skärpas om vi ska visa att vi i Alingsås kommun tar omställningen på verkligt allvar. I Handlingsplanen för begränsad klimatpåverkan blir det väldigt tydligt att vi är långt ifrån att nå målen i Parisavtalet med den utveckling vi har nu. Vänsterpartiet hade därför velat se ökade ambitioner i flera av åtgärderna bland annat när det gäller skogen och våtmarkerna, men även genom inrättandet av en koldioxidbudget.

Expedieras till

Samtliga nämnder och bolag

2023-04-26

Voteringslista: §66
Ärende: Handlingsplaner till klimatstrategin, 2023.130 KS

Voteringslist(or)

Bilaga 1 - votering

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Linda Espeving (M), ordförande	X		
Dennis Alvdén (M), 2:e vice ordförande	X		
Simon Waern (S), ledamot	X		
Camilla Stensson (S), ledamot	X		
Anton César (S), ledamot	X		
Birgit Börjesson (S), ledamot	X		
Leif Hansson (S), ledamot	X		
Rebecka Gustin (S), ledamot	X		
Håkan Stern (S), ledamot	X		
Pamela Nilsson Ludvigsson (S), ledamot	X		
Peter Norlander (S), ledamot	X		
Irene Jonsson (S), ledamot	X		
Anita Hedén-Unosson (S), ledamot	X		
Anders Sandberg (S), ledamot	X		
Daniel Filipsson (M), ledamot	X		
Eva-Lotta Pamp (M), ledamot	X		
Linn Wirdemo (M), ledamot	X		
Thomas Thim (M), ledamot	X		
Thorsten Larsson (M), ledamot	X		
Per-Gordon Tranberg (M), ledamot	X		
Jimmy Lanevik (M), ledamot	X		
Kjerstin Hansson (SD), ledamot	X		
Mats Bjelkemyr (SD), ledamot	X		
Jill Holm (SD), ledamot	X		
Emily Munter (V), ledamot		X	
Otto Stryhn (SD), ledamot	X		
Lars-Olof Jaeger (SD), ledamot	X		
Annika Qarlsson (C), ledamot	X		
Heidi Hankanen Ångberg (C), ledamot	X		
Ingbritt Johansson (C), ledamot	X		
Martin Lindberg (V), ledamot		X	
Annica Jonsson (V), ledamot		X	
Sanna Dabolins (V), ledamot		X	
Marcus Wallin (V), ledamot		X	
Lady France Mulumba (KD), ledamot	X		
Kent Perciwall (KD), ledamot	X		
Ann-Lie Tulokas Olsson (KD), ledamot	X		
David Skoog (KD), ledamot	X		
Stefan Bedö (L), ledamot	X		

2023-04-26

Jens Christian Berlin (L), ledamot	X		
Anne Gunnevik (L), ledamot	X		
Karin Josefsson (L), ledamot	X		
Amanda Andersson (MP), ledamot		X	
Anna Hansson (MP), ledamot		X	
Morgan Fredvi (S), ersättare	X		
Anders Julin (S), ersättare	X		
Magnus Linde (M), ersättare	X		
Kristina Poulsen (SD), ersättare	X		
Gunilla Gomér (SD), ersättare	X		
Hugo Peterson (C), ersättare	X		
Resultat	43	7	0

Bilaga 2 - votering

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Linda Espeving (M), ordförande		X	
Dennis Alvdén (M), 2:e vice ordförande		X	
Simon Waern (S), ledamot		X	
Camilla Stensson (S), ledamot		X	
Anton César (S), ledamot		X	
Birgit Börjesson (S), ledamot		X	
Leif Hansson (S), ledamot		X	
Rebecka Gustin (S), ledamot		X	
Håkan Stern (S), ledamot		X	
Pamela Nilsson Ludvigsson (S), ledamot		X	
Peter Norlander (S), ledamot		X	
Irene Jonsson (S), ledamot		X	
Anita Hedén-Unosson (S), ledamot		X	
Anders Sandberg (S), ledamot		X	
Daniel Filipsson (M), ledamot		X	
Eva-Lotta Pamp (M), ledamot		X	
Linn Wirdemo (M), ledamot		X	
Thomas Thim (M), ledamot		X	
Thorsten Larsson (M), ledamot		X	
Per-Gordon Tranberg (M), ledamot		X	
Jimmy Lanevik (M), ledamot		X	
Kjerstin Hansson (SD), ledamot		X	
Mats Bjelkemyr (SD), ledamot		X	
Jill Holm (SD), ledamot		X	
Emily Munter (V), ledamot	X		
Otto Stryhn (SD), ledamot		X	
Lars-Olof Jaeger (SD), ledamot		X	
Annika Qarlsson (C), ledamot	X		
Heidi Hankanen Ångberg (C), ledamot	X		
Ingbritt Johansson (C), ledamot	X		
Martin Lindberg (V), ledamot	X		

2023-04-26

Annica Jonsson (V), ledamot	X		
Sanna Dabolins (V), ledamot	X		
Marcus Wallin (V), ledamot	X		
Lady France Mulumba (KD), ledamot		X	
Kent Perciwall (KD), ledamot		X	
Ann-Lie Tulokas Olsson (KD), ledamot		X	
David Skoog (KD), ledamot		X	
Stefan Bedö (L), ledamot		X	
Jens Christian Berlin (L), ledamot		X	
Anne Gunnevik (L), ledamot		X	
Karin Josefsson (L), ledamot		X	
Amanda Andersson (MP), ledamot	X		
Anna Hansson (MP), ledamot	X		
Morgan Fredvi (S), ersättare		X	
Anders Julin (S), ersättare		X	
Magnus Linde (M), ersättare		X	
Kristina Poulsen (SD), ersättare		X	
Gunilla Gomér (SD), ersättare		X	
Hugo Peterson (C), ersättare	X		
Resultat	11	39	0

Bilaga 3 - votering

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Linda Espeving (M), ordförande		X	
Dennis Alvdén (M), 2:e vice ordförande		X	
Simon Waern (S), ledamot		X	
Camilla Stensson (S), ledamot		X	
Anton César (S), ledamot		X	
Birgit Börjesson (S), ledamot		X	
Leif Hansson (S), ledamot		X	
Rebecka Gustin (S), ledamot		X	
Håkan Stern (S), ledamot		X	
Pamela Nilsson Ludvigsson (S), ledamot		X	
Peter Norlander (S), ledamot		X	
Irene Jonsson (S), ledamot		X	
Anita Hedén-Unosson (S), ledamot		X	
Anders Sandberg (S), ledamot		X	
Daniel Filipsson (M), ledamot		X	
Eva-Lotta Pamp (M), ledamot		X	
Linn Wirdemo (M), ledamot		X	
Thomas Thim (M), ledamot		X	
Thorsten Larsson (M), ledamot		X	
Per-Gordon Tranberg (M), ledamot		X	
Jimmy Lanevik (M), ledamot		X	
Kjerstin Hansson (SD), ledamot		X	
Mats Bjelkemyr (SD), ledamot		X	

2023-04-26

Jill Holm (SD), ledamot		X	
Emily Munter (V), ledamot	X		
Otto Stryhn (SD), ledamot		X	
Lars-Olof Jaeger (SD), ledamot		X	
Annika Qarlsson (C), ledamot		X	
Heidi Hankanen Ångberg (C), ledamot		X	
Ingbritt Johansson (C), ledamot		X	
Martin Lindberg (V), ledamot	X		
Annica Jonsson (V), ledamot	X		
Sanna Dabolins (V), ledamot	X		
Marcus Wallin (V), ledamot	X		
Lady France Mulumba (KD), ledamot		X	
Kent Perciwall (KD), ledamot		X	
Ann-Lie Tulokas Olsson (KD), ledamot		X	
David Skoog (KD), ledamot		X	
Stefan Bedö (L), ledamot		X	
Jens Christian Berlin (L), ledamot		X	
Anne Gunnevik (L), ledamot		X	
Karin Josefsson (L), ledamot		X	
Amanda Andersson (MP), ledamot	X		
Anna Hansson (MP), ledamot	X		
Morgan Fredvi (S), ersättare		X	
Anders Julin (S), ersättare		X	
Magnus Linde (M), ersättare		X	
Kristina Poulsen (SD), ersättare		X	
Gunilla Gomér (SD), ersättare		X	
Hugo Peterson (C), ersättare		X	
Resultat	7	43	0

2023-03-29

§ 33 2023.005 KS

Årsredovisning 2022 för Alingsås kommun

Ärendebeskrivning

Årsredovisningen är kommunstyrelsens samlade rapport och analys av verksamhet, ekonomi och personal till kommunfullmäktige för det gångna året. I Årsredovisningen analyseras de prioriterade målen med tillhörande indikatorer utifrån nämndernas och bolagens redovisade resultat. Varje nämnds underlag till årsredovisningen finns samlade i ett separat beslutsunderlag till kommunens årsredovisning. Där i beskrivs nämndens arbete under året samt uppföljning av nämndens mål.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 27 mars 2023 lämnat följande yttrande: Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Kommunen beslutar om finansiella mål och verksamhetsmål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. Målen som är beslutade för år 2022 anges i budget för Alingsås kommun 2022–2024.

God ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv

Kommunfullmäktige har för 2022 beslutat om fem stycken mål för god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv. Samtliga mål stäms av i samband med årsbokslut 2022 och samtliga uppnås. Den samlade bedömningen är att god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv föreligger.

Årets resultat för Alingsås kommun uppgår till 238 mnkr, vilket motsvarar 8,3 procent som andel av skatte- och bidragsintäkter. Balanskravsresultatet uppgår till 243 mnkr. Årets resultat för Alingsås kommunkoncern uppgår till 290 mnkr.

God ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv

De verksamhetsmässiga målen för god ekonomisk hushållning tar sikte på kommunens förmåga att bedriva sin verksamhet på ett kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt. Kommunfullmäktige har i budget 2022–2024 pekat ut fem mål med sju tillhörande uppföljningsnyckeltal som verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning. För 2022 bedöms att tre av fem mål uppfylls, varav fem av sju nyckeltal är uppfyllda. God ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv uppnås därmed.

Samlad bedömning om god ekonomisk hushållning

För att en kommun ska bedömas ha god ekonomisk hushållning behöver det göras en samlad bedömning över de finansiella målen och verksamhetsmålen för god ekonomisk hushållning. Alingsås kommun uppnår samtliga finansiella mål för år 2022 men ligger under målvärdena för ett par av verksamhetsmålen. Dock uppnås uppsatta krav på god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv utifrån att en majoritet av målen är uppfyllda. Med tanke på att Alingsås med väldigt liten marginal ligger under målvärdet, som är riksgenomsnittet, för andel nöjda brukare inom LSS samt handläggningstiden för bygglov görs den samlade bedömningen att Alingsås har god ekonomisk hushållning ur ett helhetsperspektiv. Alingsås har en generell hög kvalitet i verksamheten, vilket kan utläsas av de prioriterade målen med tillhörande indikatorer, och har samtidigt en stabil ekonomi med ett högt resultat.

2023-03-29

Personalredovisning

Den totala sjukfrånvaron uppgår till 8,4 procent under 2022, vilket är en ökning med 0,2 procentenheter mot föregående år (8,2 procent). Sjukfrånvaron är fortsatt högre bland kvinnor och medarbetare över 50 år. Det är sjukintervallet dag 1–14 som fortsatt är den mest framträdande.

Kommunstyrelsen har den 6 mars 2023, § 34 behandlat ärendet.

Anförande

Anförande hålls av Daniel Filipsson (M), Simon Waern (S), Lady France Mulumba (KD), Anna Hansson (MP), Marcus Wallin (V), Morgan Fredvi (S), Birgit Börjesson (S), Jens Christian Berlin (L), Anton César (S), Leif Hansson (S), Pamela Nilsson Ludvigsson (S), Anne Gunnevik (L) och Thomas Thim (M).

Förslag till beslut på sammanträdet

Daniel Filipsson (M), Lady France Mulumba (KD), Morgan Fredvi (S), Birgit Börjesson (S), Jens Christian Berlin (L), Leif Hansson (S), Pamela Nilsson Ludvigsson (S), Anne Gunnevik (L) och Thomas Thim (M) föreslår att kommunstyrelsens förslag till beslut bifalls.

Beslut

Årsredovisning 2022 för Alingsås kommun godkänns.

Expedieras till

Samtliga nämnder, AB Alingsås Rådhus, Fastighetskoncernen Alingsås Rådhus AB, Alingsås Energi Nät AB och Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

2023-03-29

§ 36 2023.074 KS

Medarbetarpolicy för Alingsås kommun

Ärendebeskrivning

Under 2022 genomfördes en översyn av styrande dokument inom det personalpolitiska området. Översynen har mynnat ut i ett nytt dokument, medarbetarpolicy.

Medarbetarpolicyn ersätter flertalet andra styrande personalpolitiska dokument och är tänkt att vara det övergripande dokument som beskriver organisationens värderingar, förhållningssätt och grundprinciper i personalfrågorna.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 27 februari 2023 lämnat följande yttrande:

Medarbetarpolicyn har tagits fram i samverkan och följande grupperingar har varit delaktiga i arbetet: fackliga organisationer, kommunens ledningsgrupp, chefsrepresentanter från respektive förvaltning samt HR.

Medarbetarpolicyn ersätter följande dokument och beslut, inom parentes anges var och när dokumentet beslutats:

- Personalpolicy (KF § 124, 2007-06-20)
- Arbetsgivarmärke och Mönsterarbetsgivare (KS § 214, 2016-11-14)
- Arbetsmiljöpolicy (KS § 16, 2010-10-27)
- Riktlinjer för jämställdhet och mångfald (KF § 26, 2010-02-24)
- Riktlinjer för kompetensförsörjning (KS § 90, 2012-05-07)
- Policy för rökfri arbetstid (KF § 73, 2010-04-28)

Kommunstyrelsen har den 6 mars 2023, § 35 behandlat ärendet.

Anförande

Anförande hålls av Peter Norlander (S), Annica Jonsson (V), Marcus Wallin (V) och Jens Christian Berlin (L).

Förslag till beslut på sammanträdet

Peter Norlander (S) och Jens Christian Berlin (L) föreslår att kommunstyrelsens förslag till beslut bifalls.

2023-03-29

Beslut

1. Medarbetarpolicy fastställs.

2. Följande styrdokument upphävs:

- Personalpolicy (KF § 124, 2007-06-20)
- Arbetsgivarmärke och Mönsterarbetsgivare (KS § 214, 2016-11-14)
- Arbetsmiljöpolicy (KS § 16, 2010-10-27)
- Riktlinjer för jämställdhet och mångfald (KF § 26, 2010-02-24)
- Riktlinjer för kompetensförsörjning (KS § 90, 2012-05-07)
- Policy för rökfri arbetstid (KF § 73, 2010-04-28)

Expedieras till

Kik-HR

2023-04-03

§ 55 2022.277 KS

Riktlinje för sociala medier

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen antog den 1 november 2010, § 246, en riktlinje för sociala medier. Utvecklingen inom området har gått fort och kommunledningskontoret bedömer därför att riktlinjen behöver förnyas för att bättre spegla nuläget.

Alingsås kommun strävar efter att kommunicera med våra olika målgrupper på deras villkor och på de arenor där de är aktiva. I dag är sociala medier en självklar del i kommunens externa kommunikation.

Denna riktlinje syftar till att skapa en samsyn kring hur kommunens verksamheter ska förhålla sig till sociala medier, vilket syfte verksamhetens närvaro har och hur kommunikationen i sociala medier ska hanteras.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 10 november 2022 lämnat följande yttrande:

Människors mediekonsumtion och informationsinhämtning är idag mer diversifierad än någonsin. För att kunna nå ut med viktig information och föra dialog med invånarna bedömer kommunledningskontoret att det är viktigt med närvaro i olika sociala medier. I dagsläget finns Alingsås kommun representerade med olika konton på plattformarna Facebook, Instagram och LinkedIn.

Kommunledningskontoret bedömer att kommunens närvaro i sociala medier behöver en riktlinje som gäller för hela kommunorganisationen.

Riktlinjen tar upp de lagar och regler som finns, inte minst när det gäller integritet och dataskydd, och förklarar hur kommunen bör agera för att följa gällande regler.

Vidare ger riktlinjen en riktning kring vilken typ av kommunikation som ska förmedlas i de sociala kanalerna, vilket tilltal och vilka format som är lämpliga.

Riktlinjen beskriver även roller och intern ansvarsfördelning och förtydligar vilka krav som bör uppfyllas när en av kommunens verksamheter har en närvaro i sociala medier.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har den 22 mars 2023, § 47 behandlat ärendet och föreslagit att kommunledningskontorets förslag till beslut bifalls.

2023-04-03

Förslag till beslut på sammanträdet

Heidi Hankanen Ängberg (C) föreslår i första hand att ärendet återremitteras för ytterligare beredning med ett avsnitt om användning av sociala medier vid krishantering inkluderas i riktlinjen.

Heidi Hankanen Ängberg (C) föreslår i andra hand följande tillägg till arbetsutskottets förslag till beslut:

1. Sexistiska yttranden läggs till under följande tillägg under rubriken "4.4. Oetiska inlägg"
2. "Brottsligt material och nödrop (suicid) ska diarieföras och anmäls till polisen." läggs till under rubriken "4.5. Diarieföring".
3. Det ska finnas ett stycke om hur sociala medier ska användas vid kriser.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordföranden ställer Heidi Hankanen Ängbergs tilläggsförslag mot avslag och finner att kommunstyrelsen avslår Heidi Hankanen Ängbergs tilläggsförslag.

Beslut

1. Den gamla riktlinjen för sociala medier på Internet från den 1 november 2010, § 246, upphävs.
2. Den nya riktlinjen för sociala medier antas.

Heidi Hankanen Ängberg (C) lämnar följande protokollsanteckning:

I dokumentet "Riktlinje för sociala medier", som Kommunstyrelsen beslutade om idag, står det att ett av målen med innehåll som publiceras i kommunens sociala medier är att informera när så många som möjligt i en målgrupp ska få reda på viktig information, till exempel kopplat till en kris. Centerpartiet ställer sig bakom detta men anser att det i dokumentet skulle inkluderats ett avsnitt om användningen av sociala medier vid krishantering.

Expedieras till

Samtliga förvaltningar

2023-03-29

§ 58 2023.177 KS

**Kommunalt kompletteringsval - ny ledamot i bygg- och miljönämnden
efter Martin Joneskär (V), Therese Lundh (V)**

Beslut

Therese Lundh (V) utses till ledamot i bygg- och miljönämnden, efter Martin Joneskär (V) för tiden fram till och med den 31 december 2026.

Expedieras till

T. Lundh, bygg- och miljönämnden, Kik-kansli, Kik-lön

2023-03-29

§ 59 2023.170 KS

Kommunalt kompletteringsval – ersättare i bygg- och miljönämnden efter John Hedlund (V), Annica Jonsson (V)

Beslut

Annica Jonsson (V) utses till ersättare i bygg- och miljönämnden, efter John Hedlund (V) för tiden fram till och med den 31 december 2026.

Expedieras till

A. Jonsson, bygg- och miljönämnden, Klk-kansli, Klk-lön

2023-03-29

§ 50 2023.116 KS

Avsägelse av uppdrag som ersättare i bygg- och miljönämnden - Per Magnusson (SD)

Ärendebeskrivning

Per Magnusson (SD) har i skrivelse den 27 februari 2023 avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i bygg- och miljönämnden.

Beslut

Avsägelsen beviljas.

Expedieras till

P. Magnusson, bygg- och miljönämnden, Klk-lön

2023-03-29

§ 51 2023.158 KS

Avsägelse av uppdrag som ersättare i bygg- och miljönämnden - John Hedlund (V)

Ärendebeskrivning

John Hedlund (V) har i skrivelse den 27 mars 2023 avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i bygg- och miljönämnden.

Beslut

Avsägelsen beviljas.

Expedieras till

J. Hedlund, bygg- och miljönämnden, Klk-lön

2023-03-29

§ 49 2023.176 KS

Avsägelse av uppdrag som ledamot i bygg- och miljönämnden - Martin Joneskär (V)

Ärendebeskrivning

Martin Joneskär (V) har i skrivelse den 29 mars 2023 avsagt sig sitt uppdrag som ledamot i bygg- och miljönämnden.

Beslut

Avsägelsen beviljas.

Expedieras till

M. Joneskär, bygg- och miljönämnden, Klk-lön